
広報 津 2014.7.16

　津市では、夜間や休日など医療機関の診療時
間外の急な病気やけがなどに迅速・的確に対処
するため、地域の医療機関の協力の下、症状に

応じて初期救急・二次救急・三次救急と、各医
療機関が役割分担をして、救急医療体制を整え
ています。

軽症
53.4%

10,135 
10,293 

10,810 
11,090 

11,392 11,289 
11,572 

12,224 

13,066 

13,849 
14,196 

15,000

14,000

13,000

12,000

11,000

10,000

9,000
H15 H16 H17 H18 H19 H20 H21 H22 H23 H24 H25

（件）

応急診療所 診療
科目 診療時間

夜間 毎夜間 19：30～23：00

19：30～23：00

昼間 日曜日、国民の祝日（１月１日を除
く）、振替休日

10：00～12：00

10：00～12：00
13：00～16：00

10：00～12：00
13：00～16：00

10：00～12：00
13：00～16：00

津市久居休日応急診療所
（久居本町1400－2　久居一志地区医師会館内）
　256－6207

内科

内科 毎夜間

診療日

小児科

国民の祝日（１月１日、日曜日と重なる日を
除く）、振替休日、１月２日、８月14日・15日

日曜日、国民の祝日、振替休日、
12月30日～１月３日

津市休日応急・夜間こども応急クリニック
（大里窪田町327－1　三重病院東側）
　236－5501

歯科
12月31日

～市民の命を守るために～

津市の救急医療
問い合わせ　地域医療推進室　　229－3372　　229－3287

津市の救急搬送状況

　初期救急・二次救急で対応できない、心
臓病や脳卒中、多発外傷など、重症救急患
者の診療を行います。

　入院または手術が必要な救急患者の
診療を行います。

　入院の必要がなく、外来で対
処できる程度の比較的症状が軽
い患者の診療を行います。
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三次救急

二次救急

初期救急

脳卒中など特に症状の重い患者

入院や手術が必要な患者

比較的症状の軽い患者

三重大学医学部附属病院
救命救急センター

病院群輪番制病院
救急告示病院

津市応急診療所

救急搬送のうち
軽症者が半数以上を占める！

重症
8.4%

死亡・その他
1.8%

中等症
36.3%

平成25年の
内訳は…

津市内の救急出動件数

１０年間で約４０％の増加！

津市の応急診療所

　初期救急に対応する津
市の応急診療所は、右の
３カ所で開設しています。

津市夜間成人応急診療所
（西丸之内23－1　津リージョンプラザ北入口横）
　229－3303


